РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
_________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

25 июня 2007г.

№47-нр
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 19.10.2006г. №85-нр
«О муниципальной целевой Программе экологических и природоохранных
мероприятий города Долгопрудный на 2007 – 2008 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 10.01.2002г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ГНПА от 28.02.2002г. №14-на «Положение о Долгопрудненском целевом фонде «Экология» (в редакции решения Совета Депутатов от 28.04.2005г. №26-нр), Уставом г. Долгопрудный и в связи с дополнительным поступлением средств в целевой бюджетный фонд «Экология», необходимостью проведения срочных природоохранных мероприятий с целью улучшения состояния окружающей среды г. Долгопрудный и предотвращения негативных последствий антропогенного воздействия, Совет депутатов г. Долгопрудного

р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов от 19.10.2006г. №85-нр «О муниципальной целевой Программе экологических и природоохранных мероприятий города Долгопрудный на 2007 – 2008 годы» следующие изменения:

1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования» раздела I «Паспорт программы» читать в следующей редакции:

«общая сумма затрат по Программе составляет:

103 140 тыс.руб.,

 в том числе, из городского целевого бюджетного фонда «Экология»:

- в 2007 году – 22096,1 тыс. руб.,

- в 2008 году – 3540 тыс. руб.
1.2. Раздел III подраздел VI «Развитие системы экологического образования, воспитания и информирования населения» читать в следующей редакции:

«Развитие системы экологического образования, воспитания и информирования населения в последнее время стало все более актуальной задачей. Недостаток экологических знаний населения приводит к нерациональному отношению к окружающей среде в целом и не пониманию экологических проблем города в частности.

Для объединения усилий органов местного самоуправления, природоохранных служб, общественных организаций, средств массовой информации и населения города в работе по формированию экологического мировоззрения населения, особенно молодежи, в Программу внесены следующие мероприятия:

- ежегодное составление и издание бюллетеня экологической обстановки в г. Долгопрудном,

- проведение общегородских конкурсов на экологическую тематику,

- создание на базе городских образовательных учреждений учебных экологических троп,
- проведение мероприятий в рамках «Дней защиты от экологической опасности».

1.3. Раздел IV «Сроки и реализации программы» читать в следующей редакции:

Программа является среднесрочной и осуществляется в 2 этапа:

1 этап – 2007 год;

2 этап – 2008 год.

Таблицу 1 (Перечень мероприятий программы на 2007-2008гг) изложить в новой редакции (Приложение №1).
1.4. Раздел V «Финансовое обеспечение Программы» читать в следующей редакции:

«Общая сумма затрат, предусмотренных настоящей Программой, составляет:
103 140 тыс.руб.,

 в том числе, из городского целевого бюджетного фонда «Экология»:

- в 2007 году – 22096,1 тыс. руб.,

- в 2008 году – 3540 тыс. руб.
2. Настоящее нормативное решение вступает в силу с момента его подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.

Глава города

О. И. Троицкий

Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

20.06.07г.

Приложение №1
к решению Совета депутатов

от 25 июня 2007г. № 47-нр
Перечень мероприятий программы на 2007-2008 г.г.

Таблица 1
	№

п/п
	Наименование

 природоохранного

мероприятия
	Сроки

исполне-ния
	Общий объем финансирования,

тыс. руб.
	Объем финансирования,

тыс. руб.

	Ответственный

исполнитель

	2007 год
	2008 год

	город

ской бюд

жет

(в

т.ч.фонд «Экология»)
	обл. бюд

жет

	иные

ист.
	город

ской бюд

жет

(в

т.ч.фонд «Экология»)
	обл. бюд

жет

	иные

ист.

	Обращение с отходами

	1
	Работы по реконструкции и рекультивации полигона ТБО
	2007 - 2008 г.
	95 000
	11 376

(9 376)

	-
	-
	700

(700)

	-
	-
	отдел экологии УЖКХ, исполнитель по конкурсу

	2.
	Сбор и обобщение данных по образующимся на территории города отходам для объективного планирования городских мероприятий по обращению с отходами
	2007 - 2008 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отдел экологии УЖКХ

	3.
	Ведение реестра отходов, образующихся в г. Долгопрудный, и предприятий занимающихся переработкой и утилизацией отдельных видов отходов с целью вовлечения большего количества видов промышленных и бытовых отходов в производство в качестве сырья (рециклинг отходов)
	2007 – 2008 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	отдел экологии УЖКХ

	4.
	Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок
	2007 – 2008 г.
	-
	2765

(1630)

	-
	-
	100

(100)
	-
	-
	отдел экологии УЖКХ, исполнитель по конкурсу

	Итого по разделу:
	2007 – 2008 г.г.
	95000
	14141

(11 006)
	-
	-
	800

(800)
	-
	-

	Охрана водных ресурсов, атмосферного воздуха и почвенного покрова

	5.
	Мероприятия по проведению комплексного анализа качества окружающей среды

	2007 – 2008 г.
	-
	-
	-
	-
	200

(200)
	-
	-
	отдел экологии УЖКХ, исполнитель по конкурсу

	6.
	Организация системы контроля загрязнения атмосферного воздуха на территории г. Долгопрудный

	2007- 2008 г.
	1140
	-
	-
	-
	1140

(1140)
	-
	-
	отдел экологии УЖКХ, исполнитель по конкурсу

	7.
	Мероприятия по проведению комплексного анализа и благоустройства источников нецентрализованного питьевого водоснабжения
	2007-2008 г.
	-
	200

(200)
	-
	-
	50

(50)
	-
	-
	отдел экологии УЖКХ, Управление администрации г. Долгопрудный по работе в микрорайонах  Шереметьевский, Хлебниково, Павельцево

	8.
	ПИР и строительство контейнерных площадок в г. Долгопрудный
	2007-2008 г.
	7000
	4590,1

(3590,1)
	-
	-
	500

(500)
	-
	-
	отдел экологии УЖКХ, исполнитель по конкурсу

	Итого по разделу:
	2007 – 2008 г.г.
	8140
	4790,1

(3790,1)
	-
	-
	1890

(1890)
	-
	-

	Охрана городских зеленых насаждений

	9.
	Создание базы данных городских зеленых насаждений

	2007 – 2008 г.
	-
	-
	-
	-
	100

(100)
	-
	-
	отдел экологии УЖКХ, исполнитель по конкурсу

	10.
	Разработка и реализация проекта по благоустройству и озеленению городских территорий, приобретение урн, ограждений газонов

	2007 – 2008 г.
	-
	12270

(6610)
	-
	-
	500

(500)
	-
	-
	отдел экологии УЖКХ, исполнитель по конкурсу

	11.
	Разработка проекта и создание экологических троп на базе городских образовательных учреждений

	2007 – 2008 г.
	-
	-
	-
	-
	50

(50)
	-
	-
	отдел экологии УЖКХ, исполнитель по конкурсу

	12.
	Благоустройство дворовых территорий (посадка кустов, цветов и т.п.) с привлечением населения
	2007-2008 г.
	-
	390

(390)
	-
	-
	-
	-
	-
	отдел экологии УЖКХ, исполнитель по конкурсу»

	Итого по разделу:
	2007 – 2008 г.г.
	-
	12660

(7000)
	-
	-
	650

(650)
	-
	-

	Развитие системы экологического образования, воспитания и информирования населения

	13.
	Ежегодное составление и издание бюллетеня экологической обстановки в

г. Долгопрудном
	2007 – 2008 г.г.
	-
	100

(100)
	-
	-
	100

(100)
	-
	-
	отдел экологии УЖКХ исполнитель по конкурсу

	14.
	Мероприятия по экологическому образованию и воспитанию населения
	2007 – 2008 г.г.
	-
	100

(100)
	-
	-
	50

(50)
	-
	-
	отдел экологии УЖКХ, Управление образования,

Управление культуры

	15.
	Проведение мероприятий в рамках «Дней защиты от экологической опасности»
	2007 – 2008 г.г.
	-
	100

(100)
	-
	-
	50

(50)
	-
	-
	отдел экологии УЖКХ, предприятия города, управление культуры, управление образования

	Итого по разделу:
	2007 – 2008 г.г.
	-
	300

(300)
	-
	-
	200

(200)
	-
	-

	ВСЕГО:
	2007 – 2008 г.г.
	103140
	31891,1
(22096,1)
	-
	-
	3540
(3540)
	-
	-